
Föredragningslista KPR 2/9–25 

 

1. Aktuella medlemmar i rådet – ordinarie och ersättare 

2. Förslag på justerare av protokollet Sia Ranglen  

3. Omvärldsbevakning med kommunstrateg Patrik Bergman 

Arbetet med omvärldsbevakning är ett ständigt pågående arbete inom kommunen. Arbetet bygger på 

olika rapporter som tas fram av bland annat SKR. Strateger sammanställer olika artiklar som 

överlämnas till dom förtroendevalda 1 gång/år. Dom artiklar som kommer att överlämnas nu i höst 

avser arbetet inför 2027. Några exempel på olika teman: 

a. Demokratin är utsatt för utmaningar från många håll och samhällskontrakten ifrågasätts. Ojämnlik 

heten inom samhället är ett ökande problem och man ser ett allt hårdare samhällsklimat, ökning av 

desinformation, förändrade samhällsstrukturer, uppdragen till olika grupper som polis och 

rättsväsende utökas och breddas hela tiden, en allt större påverkan från olika AI:n. Hoten mot 

demokratin kommer från många håll och vi måste vara observanta i framtiden och värna demokratin. 

b.”Tyckonimi”(Tycker utan fakta) breder ut sig och medielandskapet förändras ständigt. Det behövs 

flera och starkare verktyg för att bekämpa desinformation som sprids i många olika sammanhang. 

c. Fler vägar till kunskap. Utbildningsstrukturen är under förändring. Det behövs en ökad flexibilitet då 

man behöver lära under hela yrkeslivet och många kommer att behöva ändra sitt yrkesval under sitt 

liv. 

d. Ändringar i demografi. Antalet barn som föds minskar och antalet som lever längre ökar. Detta 

innebär att konkurrensen om arbetskraften kommer att öka. Förutsättningarna för olika delar av 

landet måste utjämnas. Det kommer att finnas stora förväntningar och behov av nya arbetssätt inom 

dom flesta områden som tex digitala tjänster mm 

e. AI förändrar allt. Den snabba utvecklingen av AI tjänster kommer att förändra hela samhällsbilden 

inom en snar framtid. Tillgången på digitala tjänster kommer att öka snabbt och därmed även kraven 

på kompetens. Man kan se en utveckling av sk digitala tvillingar dvs vi kommer att ha tillgång till våra 

digitala journaler ”överallt”. Dessa tjänster kommer att kartlägga vår uppbyggnad inom tex mediala 

sektorn vilket också ökar riskerna för att den personliga integriteten kränks. En ökning av digitalt 

beroende medför också en ökad sårbarhet generellt. 

f. Man ser en ökning av ojämlika livsvillkor och ett allt mindre förlåtande samhällsklimat. Många 

upplever att man inte får en andra chans i livet om man inte lyckas. 

g. Klimatfrågor tar en allt större plats. Vart är vår värld på väg? Grön omställning är viktig. Det finns 

många globala utmaningar men även på det lokala planet finns många utmaningar som det inte finns 

några enkla lösningar på i många fall. 

h. Focus på samhällets sårbarhet. Vilken motståndskraft finns i händelse av krig/kris. Hur påverkas vi 

av dom globala kedjorna inom tex transport mm? Hur påverkas vi av sårbarheten inom den digitala 

världen?  

 

 



4. Återkoppling från Sandvikenhus Stefan Lundqvist och Jens Lundin 

Temporära husen i Järbo. Enligt Jens så är det inga problem med tex mögel, fukt eller annat i dom 

husen ?? det är få anmälningar om problem. Uppvärmningen varierar vissa har fjärrvärme andra är 

direkt eluppvärmda. Då husen byggdes i slutet av 60-talet så finns ett behov av underhåll och det 

finns en plan för detta. 

Frågan om P-skiva inom SH parkeringsbestånd. Det bedöms som orättvist om vissa parkerar gratis 

med P-skiva medans andra betalar för gästparkeringen. Sedan man införde p-app så har tillgången på 

besökandeparkeringar ökat och men ser också en ökad rotation på befintliga platser. Det skall finnas 

flera alternativ till betalning som tex SMS telefonsamtal, kontakt med support mm. SH ser också 

intäkter från apparna. Om man införde P-skiva finns risk för otydlighet, fel och ökande administrativa 

kostnader mm 

5. Gällande omsorg: Anna Yttervall chef på handläggarenheten samt Pernilla från 

omsorgsförvaltningen. 

Insatser utan individuell behovsprövning och nya riktlinjer för handläggning utifrån nya SOL lagen: 

(Dom tidigare förenklade insatserna upphör) 

En nya SOL lag har trätt i kraft i sommar och den innebär ett ökat focus på förebyggande åtgärder. 

Sandvikens kommun har infört en rad ändringar inom omsorgsförvaltningen. Enligt dom nya 

riktlinjerna så gäller följande: (börjar gälla från den17/9–25)) 

Om du eller båda i ett förhållande har fyllt 75 år (bor på samma adress) så har du/ni möjlighet att få, 

(Följande åtgärder kan fås mot gällande taxa: Larm, städ 1gr/3 veckor max 2 rum och kök + hall och 

toa, inköp, ta ut sopor 3gr/vecka, källsortering, ta in post, enklare hushållstvätt, matleverans (3-5-7 

och då görs ingen behovsbedömning): 

12 timmars avgiftsfri avlastning/ månad max 3 timmar/tillfälle 1 gr/vecka. 

dagar/vecka ) 

P-tillstånd för anhörig på SÄBO kan fås hos enhetschefen. 

6. Dialog om Stadsparken och kanalen: Wendy Juntunen, Daniel Palmberg stadsarkitekt, Kristian 

Jansson trädgårdsmästare.  

En förstudie om hur man kan förbättra stadsparken pågår sedan 2009. Nu är man inne i en fas med 

medborgardialoger. Dessa dialoger kommer att genomföras under 2025 och syftet med besöket var 

att inhämta synpunkter från rådets medlemmar. Vi hade en dialog under ca 45 minuter och många 

förslag och synpunkter framkom.  

 

 

 

 

 

 



7. Utveckling av Jernvallen. Kenneth Johansson enhetschef på KoF 

KF tog ett beslut i nov-24 att området vid Jernvallen skall utvecklas till en trygg, tillgänglig och levande 

mötesplats för kommunens alla innevånare och åldrar. Man anser att området behöver utnyttjas mer 

av skolor/förskolor, trafiksituationen skall ses över, ev ny arena som uppfyller krav för superettan i 

fotboll med ev möjlighet att uppgradera till allsvensk nivå (SV. Fotbollsförbundet ställer specifika krav 

på arenorna beroende på nivå) Man vill även stimulera spontan idrott, bli en bra resurs för skolorna 

samt anlägga ett parkområde. Området skall vara lätt tillgängligt för alla grupper med lättlästa och 

tydliga skyltar. God tillgänglighet till läktare, möjlighet till sittplatser, och bra belysning. Den tidsplan 

som gäller är att projektet pågår och kommer att övergå i projektering och ev upphandling innan 

sommaren 2026. Beslut väntas tas på KF under sommaren 2026. Rådets medlemmar kom med många 

bra synpunkter på utformningen som antecknades av Kennet. Beräknad byggstart under senare delen 

av 2026. 

8. Projekt Liv till åren om hälsosamt åldrande. Catarina Nyblom anhörigkonsulent och Sara Tysklind 

verksamhetsutvecklare omsorgsförvaltningen.  

Detta är ett projekt som startats av SKR och 50 utvalda kommuner medverkar. Vid val av kommuner 

så har det bland annat tagits hänsyn till demografi främst antalet äldre kontra nyfödda, genomförda 

åtgärder för hälsofrämjande och profylaktiska åtgärder, nätverksaktiviteter och samtalsgrupper mm. 

Det är både små och stora kommuner som valts ut. Utvalda kommuner träffas regelbundet antingen 

digitalt eller fysiskt. Främsta mål är ett hälsosamt åldrande fritt från sjukdom med goda möjligheter 

till ett aktivt liv. Ett resultat av kommunens deltagande är att man startat: träffas och trivas. På 

hemsidan finns en länk där man kan följa arbetet  

9. Förstudie "Välmåga" Ellinor Noble chef. 

En förstudie pågår för att utveckla det förebyggande arbete och utökada stimulansen för äldre. Man 

planerar uppsökande verksamheter på SÄBO, utökad utbildning av personalen, mer förebyggande 

arbete inom existerande verksamheter som tex vallhalla. En stor målgrupp är seniorer med HT och 

även HT personal. Utökat samarbete med seniororganisationer, minska ensamhet, ökade möjligheter 

att uppleva kultur, ökat samarbete och samverkan mellan olika organisationer och föreningar. Mycket 

av arbetet bygger på den nya SOL lagens intentioner.  

10. Frågor som är pågående sedan tidigare: 

Seniorernas hus. =Valhalla. Det finns förslag på att Bikupan skall flytta sin verksamhet dit? Högbo 

folkdansgille har slängts ut från sin lokal på Stallgatan av KoF!!!. Förslag om att dom skall vara på 

Vallhalla finns?? Ordförande tar kontakt med KoF och uppmanar till att dom kallar till husråd snarast. 

Asfaltering vid badet i Storvik.Klart 

Belysning och stol till fotvård. Oklart var det är problem SKPF.s representant kollar och återkommer  

11. Aktuella frågor inkomna till mötet från pensionärsorganisationerna 

Bjuda in fastighetsbolag. 

 SOL bygg AB skall bygga på tomten där hammarhallen står. Dom vill gärna komma ut och träffa 

seniorerna 

Byte av schemasystem inom omsorgen. 



Ett byte av schemaperioder från nuvarande 4 veckors schema till 12 veckors kommer att ske. Detta 

pga att det tar väldigt mycket tid av personalens tid att lägga nya scheman var 4:e vecka. Vissa av 

personalen upplever att detta kommer att försämra deras arbetsmiljö och ett flertal har valt att säga 

upp sig. Det råder förnärvarande störst brist på nattsjuksköterskor. 

Soprum i Österfärnebo. 

I samband med rusten av Solängsgården har ett antal soprum i närområdet stängts och ersatts av 

container. Dom har mycket tunga lock och många seniorer kommer därför inte att kunna klara att 

kasta sina sopor på egen hand. Det är oklart vem som fattat beslutat att stänga soprummen och sekr 

Anna kollar vem som fattat beslutet/ äger soprummen.  

Vaccinering av Bältros. En fråga för RPR.  

Vad gäller för avloppsbrunnar? Inget som rådet kan påverka. 

Tillskott i verksamheter – hyreshöjningar? Oklar fråga.  

Jag var tyvärr tvungen att avvika från KPR då jag hade ett annat möte bokat därför har jag inte svaren 

på nedanstående frågor i nuläget. Återkommer när protokollet från sekr Anna kommer. 

Har kommunen försäkringar som täcker om en brukare blir utsatt för 

tex stöld eller annat brott av personal? 

Vem bokar och beställer färdtjänst? 

12. Övriga frågor samt att lyfta till kommande möten. 

Nytt datum för KPR i november 2025: 7 november (i stället för 13:e) 


